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Uppföljning av Z8193

Holm uppger att han på kvällen 1986-02-28
åkte T-bana från Gullmarsplan till Rådmansgatan. 

Holm säger att han observerat makarna Palme först inne i tunnelbanevagnen.

Han har således inte sett var och när makarna Palme steg på vagnen. 

Palme hade stått upp i vagnen under hela resan. De hade stått i vagnens högra halva.

Holm säger att han satt några meter från makarna. Det var en sittplatsgrupp mellan dem.

Holm säger att han inte lagt märke till något särskilt under resan.

Han minns själv bara utseende på två personer i vagnen. 

Det var två män, varav en stod bredvid makarna Palme, och den andre satt vid sidan av Holm . 

Det var inget speciellt i deras uppträdande eller utseende som han fäste vid. 

Bakom makarna, sett från Holms håll, så satt det en grupp ungdomar, som hade skidor med sig. 

Holm säger att Palme verkade glad och avspänd. 

Då de kom fram till Rådmansgatans T-banestation, så hade såväl makarna Palme som Holm gått ur vagnen. 

Holm säger att han gick alldeles bakom makarna på och även under färden upp i rulltrappan till biljetthallen.

Holm säger att han förutsatte att Palme hade livvakter med sig, och han gick med avsikt nära makarna upp till biljetthallen för att liksom provocera fram livvakterna, för att han ville se hur de handlade och reagerade då någon följde statsministern.

Han höll sig dock så långt tillbaka att han inte skulle störa makarna Palme, och han menar att han hela tiden gick 4-7 meter bakom. 

Holm hade då samtidigt tittat på de övriga människorna som gick av och åkte upp i rulltrappan, och då mest i avsikt att se vem som var livvakter, och han säger att inte var någon som passade in för att vara livvakt.

Det var ett 10-tal som steg av, och enligt Holms intryck, så var det helt vanliga människor, de flesta tycktes vara ensamma.

Holm har tänkt mycket på sina intryck händelsen, men han kan inte säga att det var något särskilt som tydde på att någon var efter makarna Palme på resan.

Då herr och fru Palme kom upp 1 biljetthallen, så tvekade de tydligen vilken trappa de skulle välja, och de hade kommenterat detta till varande och skrattat. 

Palme gick sedan upp i den trappen till höger, medan Holm själv gick upp i den vänstra, och sedan såg han inget mer av makarna.

Holms signalement: 25 år, 187 centimeter lång, mörkblont, krulligt "stort" hår. Han var iklädd en stor svart bylsig jacka, beige byxor och svarta gymnastikskor.
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